pecus; magna discursatione montes in quos actum erant collustrant Romanis; qui ad speculandum concurrerant primo prodigium opinati sunt. Deinde cum cuncta Fabio renunciassent: ille de insidiarū metu suos castris continuuit; barbari obſistente nullo profecti sunt.

De insidiis in itinere factis Cap.vi.

**F**ulvius nobilior eum ex Samnio in lucanos exercitum educere: & cognovisset a perfugis hostes nouissimum agmen eius aggressuros fortissimam legionem primo ire; ultimo sequi ius sit impedimenta ita facto cum pro occasione amplexi hostes diripere sarcinas ceperunt: Fulvius legiōrem de qua supradictum est: quinq̄ cohortes in dextram viæ partem direxit: quinq̄ ad sinistram: atq̄ ita prædationi intentos hostes explicato per utraq̄ latera militare clausit: ceciditq̄.

Idem hostibus tergum eius in itinere præmentibus dum flumine interveniente non ita magno ut transitum prohiberet moraretur: tamen rapiditate alteram legionem in occulto citra flumen collocauit: ut hostes paucitate contempta audacius sequeretur, q̄ ubi factum est legio quæ ob hoc disposita erat de insidiis hostem aggressia uastauit.

Hypichrates in Thraciam: cum propter conditionem locorum lōgum agmen deduceret: & nunciatum esset ei hostes summū id aggressuros cohortes i utraq̄ latera secedere: & cōsistere iussit: cæteros suffugere: & iter maturare transeunte autem toto agmine lectissimos quosq; retinuit: & ita passim circa prædam occupatos hostes iam etiam fatigatos ipse requieatis & ordinatis suis aggressus fudit: exuitq; præda.

Boii in silua litana qua transiturus erat noster exercitus succiderant arbores ita ut ex parte exigua substētatae starent: donec impellerentur delitauerunt: deinde ad extremas ipsi ubi ingresso siluam hoste proximas ultiores impulerunt eo modo in propagata pariter supra romāos ruinā magnam manū eliserunt.

Quemadmodum ea quibus desicimus uideantur non deesse ut usus earum expleat. Cap.vii.

**V**cius Cecilius Metellus: q̄ usus nauium quibus elephantes transportareret: deficiebat: uinxit dolia: constrauitq; tabulamentis: ac super ea positos persiculū fretum trāmisit.

Hannibal cum præ alti fluminis trāsitu elephates nō posset pellere: neq; nauiu: ac materiæ qbus rates cōtinerent copiā haberet. Iussit ferocissimū elephatū sub aure uulnerari: & eū q uulnerassit trānato statim flumine p̄currere elephatus exasperatus ad persequendū

## Sexti Iulii Frontini.

doloris sui autorē trāsnauit amnē:& reliq̄ idē audēdi dedit exēplum.

Carthaginēsū duces iſtructuri classemq; sparto deficiebāt: crinibus tō ſagz muliebz ad funes efficiēdos uſi sūt. Idē Massiliēſes & Rhodii fecerūt.